
Nr. 3397
9 februari

2026

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van

29 januari 2026, houdende wijziging van de Kiesregeling in verband met

modellen N 5 en P 2a

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op de artikelen N 5, vierde lid en P 2a, derde lid, van het Kiesbesluit;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 bij artikel 1 van de Kiesregeling wordt als volgt gewijzigd:

1. Model N 5 wordt vervangen door het model dat is opgenomen in onderdeel A van de bijlage bij
deze regeling.

2. Model P 2a wordt vervangen door het model dat is opgenomen in onderdeel B van de bijlage bij
deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 16 februari 2026.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
F. Rijkaart

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



BIJLAGE A 

2 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



3 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



4 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



BIJLAGE B 

5 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



6 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



7 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



8 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



9 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



10 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



11 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



12 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026



TOELICHTING 

1. Inhoud van de regeling 

Met deze regeling worden de modellen N 5 en P 2a in de Kiesregeling gewijzigd. Dit zijn het over-
drachtsdocument en het proces-verbaal nieuwe zitting gemeentelijk stembureau/stembureau voor het
openbaar lichaam. Van beide modellen is de opmaak en vormgeving gewijzigd om aan te sluiten bij
de andere uitslagvaststellingsmodellen.

Sinds de inwerkingtreding van de Wet kwaliteitsbevordering uitvoering verkiezingsproces, op
1 januari 2026, heeft de Kiesraad de bevoegdheid deze uitslagvaststellingsmodellen vast te stellen.
Enkel de modellen N 5 en P 2a worden nog door de Minister van BZK vastgesteld. In het kader van de
uniformiteit en herkenbaarheid van de modellen wordt bij N 5 en P 2a aangesloten bij de vormgeving
van de overige uitslagvaststellingsmodellen. De Kiesraad heeft deze overige modellen aangepast op
basis van evaluaties, met als doel ze begrijpelijker en uitvoerbaarder te maken.

2. Administratieve en financiële lasten 

Uit de regeling vloeien geen administratieve of financiële lasten voort. Het Adviescollege Toetsing
Regeldruk heeft de regeling niet geselecteerd voor een formeel advies, omdat deze geen gevolgen
voor de regeldruk heeft. Van consultatie is afgezien, omdat de modellen enkel in opmaak en vormge-
ving zijn gewijzigd en daarmee voor de gemeenteraadsverkiezingen op 18 maart 2026 aansluiten bij
de overige uitslagvaststellingsmodellen.

3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt met ingang van 1 februari 2026 in werking. Aan de invoeringstermijn van drie
maanden wordt niet voldaan. Met het oog op de te houden gemeenteraadsverkiezingen op 18 maart
2026 is het noodzakelijk dat de modellen per 1 februari in werking treden.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
F. Rijkaart

13 Staatscourant 2026 nr. 3397 9 februari 2026


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 29Â januari 2026, houdende wijziging van de Kiesregeling in verband met modellen NÂ 5 en PÂ 2a
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE A 
	BIJLAGE B 
	TOELICHTING 


